
10,973,870

4,252,455

297,758

305,517

478,071

262,980

342,555

345,565

335,495

375,164

315,661

252,901

293,842

623,661

215,694

194,097

166,034

147,692

125,224

155,717

127,652

113,275

95,261

1,151,599

3,460,562

999,524

92,722

102,423

143,012

95,949

114,576

107,050

110,228

115,709

113,664

101,873

94,057

165,700

88,856

83,109

72,955

66,192

58,032

70,173

59,905

53,075

45,685

506,093

3,678,515

1,117,973

105,546

130,327

194,829

108,227

151,250

128,558

139,196

124,766

121,975

100,652

84,088

161,357

77,930

73,554

59,884

53,228

44,693

60,364

46,308

43,279

35,040

515,491

386,448

71,362

8,236

13,915

20,980

12,552

20,008

14,607

19,106

17,062

16,084

13,789

11,503

17,377

12,218

11,136

10,033

9,273

8,453

10,028

8,304

6,981

6,117

47,324

443,560

80,357

12,323

8,606

8,104

9,707

18,024

14,266

15,206

33,128

24,275

20,145

24,203

27,648

27,144

17,118

15,808

12,575

8,753

8,568

8,330

5,842

5,426

38,004

9,170

8,378

10

19

105

10

41

33

51

23

24

25

91

234

11

15

3

4

1

8

2

3

          －

79

8,971

8,933

          －

          －

1

          －

          －

          －

4

15

1

1

          －

1

2

          －

1

          －

1

          －

4

          －

          －

7

2,105,252

1,501,598

53,335

26,653

68,713

15,680

8,108

57,353

22,041

58,229

21,174

2,861

64,688

204,790

8

16

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

5

251,988

151,415

10,730

4,975

13,748

6,892

9,090

8,144

10,655

9,695

2,551

704

4,196

19,146

3

12

1

          －

          －

2

1

2

          －

26

460,420

146,337

14,793

18,592

28,261

13,958

21,447

15,395

18,998

16,533

15,761

12,843

11,008

26,558

9,519

9,117

7,348

6,418

5,290

6,573

4,796

4,093

2,993

43,789

163,256

163,255

          －

1

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

5,728

3,323

63

6

318

5

11

159

10

4

152

8

8

850

3

20

1

2

1

1

2

          －

          －

781

總        計

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

48,200元

50,600元

53,000元

55,400元

57,800元

60,800元

63,800元

66,800元

69,800元

72,800元

中華民國112年 1月底

本局納保組及保費組。

    2.112年1月起基本工資調整為26,400元，「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。
務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

註：1.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服

中華民國112年 3月14日

勞工職業災害保險被保險人數—按職保類別及月投保薪資分

單位：人

職保類別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註1)
僱許可僱用
依法核發聘

(註1)
職保者

自願參加

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


