勞工職業災害保險被保險人數—按職保類別及月投保薪資分

中華民國112年 1月底 單位:人

職保類別月投保薪資	總計	產業勞工及 交 交 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註1)	自願參加 職保者 (註1)
總計	10,973,870	3,460,562	3,678,515	386,448	443,560	9,170	8,971	2,105,252	251,988	460,420	163,256	5,728
26,400元	4,252,455	999,524	1,117,973	71,362	80,357	8,378	8,933	1,501,598	151,415	146,337	163,255	3,323
27,600元	297,758	92,722	105,546	8,236	12,323	10	_	53,335	10,730	14,793	_	63
28,800元	305,517	102,423	130,327	13,915	8,606	19	_	26,653	4,975	18,592	1	6
30,300元	478,071	143,012	194,829	20,980	8,104	105	1	68,713	13,748	28,261	_	318
31,800元	262,980	95,949	108,227	12,552	9,707	10	_	15,680	6,892	13,958	_	5
33,300元	342,555	114,576	151,250	20,008	18,024	41	_	8,108	9,090	21,447	_	11
34,800元	345,565	107,050	128,558	14,607	14,266	33	_	57,353	8,144	15,395	_	159
36,300元	335,495	110,228	139,196	19,106	15,206	51	4	22,041	10,655	18,998	_	10
38,200元	375,164	115,709	124,766	17,062	33,128	23	15	58,229	9,695	16,533	_	4
40,100元	315,661	113,664	121,975	16,084	24,275	24	1	21,174	2,551	15,761	_	152
42,000元	252,901	101,873	100,652	13,789	20,145	25	1	2,861	704	12,843	_	8
43,900元	293,842	94,057	84,088	11,503	24,203	91	_	64,688	4,196	11,008	_	8
45,800元	623,661	165,700	161,357	17,377	27,648	234	1	204,790	19,146	26,558	_	850
48,200元	215,694	88,856	77,930	12,218	27,144	11	2	8	3	9,519	_	3
50,600元	194,097	83,109	73,554	11,136	17,118	15	_	16	12	9,117	_	20
53,000元	166,034	72,955	59,884	10,033	15,808	3	1	_	1	7,348	_	1
55,400元	147,692	66,192	53,228	9,273	12,575	4	_	_	_	6,418	_	2
57,800元	125,224	58,032	44,693	8,453	8,753	1	1	_	=	5,290	_	1
60,800元	155,717	70,173	60,364	10,028	8,568	8	_	_	2	6,573	_	1
63,800元	127,652	59,905	46,308	8,304	8,330	2	4	_	1	4,796	=	2
66,800元	113,275	53,075	43,279	6,981	5,842	3	_	_	2	4,093	_	_
69,800元	95,261	45,685	35,040	6,117	5,426	_	_	_	_	2,993	_	_
72,800元	1,151,599	506,093	515,491	47,324	38,004	79	7	5	26	43,789	_	781

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

註:1.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。 2.112年1月起基本工資調整為26,400元,「勞工職業災害保險投保薪資分級表」同時配合修正。